МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования
Чертаново Центральное
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

21марта 2013 № 01-03-24

О внесении дополнений в решение муниципального Собрания внутригородского муниципального Собрания Чертаново Центральное в городе Москве от 18 октября 2012 года № 01-03-80 «Об утверждении плана дополнительных мероприятий по социально – экономическому развитию района Чертаново Центральное на 2013 год»

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и принимая во внимание согласование главы управы района Чертаново Центральное  города Москвы, Совет депутатов решил:
1. Внести дополнения в решение муниципального Собрания внутригородского муниципального Собрания Чертаново Центральное в городе Москве от 18 октября 2012 года № 01-03-80 «Об утверждении плана дополнительных мероприятий по социально – экономическому развитию района Чертаново Центральное на 2013 год» согласно приложения.
2. Главе управы района Чертаново Центральное города Москвы обеспечить реализацию дополнений внесенных в решение муниципального Собрания внутригородского муниципального Собрания Чертаново Центральное в городе Москве от 18 октября 2012 года № 01-03-80 «Об утверждении плана дополнительных мероприятий по социально – экономическому развитию района Чертаново Центральное на 2013 год».
3. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Центральное  города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Чертаново Центральное http://chertanovocentr.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Центральное  Пожарову Н.И.

Заместитель Председателя
Совета депутатов
муниципального округа
Чертаново Центральное                  Л.Л. Бородина

Приложение  к решению Совета депутатов
муниципального округа Чертаново Центральное
от  21 марта 2013 года
№  01-03-24

Перечень направлений расходования средств на дополнительные мероприятия по социально-экономическому
развитию района Чертаново Центральное

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Обоснование необходимого финансирования
	Поступившие предложения
	[bookmark: sub_1000]Постановление Правительства Москвы от 13 сентября 2012 г. № 484 – ПП «О дополнительных мероприятиях по социально – экономическому развитию районов горда Москвы»
Приложение 1к постановлению Правительства Москвы от 13 сентября 2012 г. N 484-ПП

	1.
	1. Ул. Днепропетровская, дом 5, корпус 2, кв. 113 (субсидия);
1. Ул. Чертановская, дом 27, корпус 1, кв. 72 –(субсидия);
2. Ул. Чертановская, дом 25, корпус 1, кв. 35 – субсидия;
3. Ул. Чертановская, дом 33, корпус 2, кв. 188 – субсидия;
4. Варшавское шоссе, дом 144, корпус 2, кв.613 – вдова ВОВ, инвалид;
5. Ул.Чертановская, дом 24, корпус 3, кв.140 – субсидия;
6. Ул.Чертановская, дом 27, корпус 1, кв. 12 -  пенсионеры;
7. Ул.Красного Маяка, дом 13а, корпус 7, кв. 33 – УВОВ;
8. Ул.Кировоградская, дом 18, корпус 2, кв.3 чернобылец, инв.1-й группы;
9.  Ул.Красного Маяка, дом 13а, корпус 1, кв. 142 – одинокий пенсионер;
10.  Ул.Красного Маяка, дом 11, корпус 1, кв.189 – ветераны труда;
11.  Ул. Варшавское шоссе, дом 144, корпус 1, кв. 40 – УВОВ.

	54,50
	Установка квартирных приборов учета холодного и горячего водоснабжения

	Управа района Чертаново Центральное
	[bookmark: sub_20]2. Оказание материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории муниципального округа.

	2.
	Устройство водоотводящего лотка по адресу: ул. Днепропетровская, д.9/22
	36,10
	Смета
	Депутаты Совета депутатов
	3. [bookmark: sub_30]Благоустройство территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий, парков, скверов и иных объектов благоустройства.

	3.
	Устройство водоотводящего лотка по адресу: ул. Чертановская, д.24, к.3
	96,80
	Смета
	Депутаты Совета депутатов
	3. Благоустройство территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий, парков, скверов и иных объектов благоустройства.

	4.
	Устройство водоотводящего лотка по адресу: ул. Чертановская, д.28, к.1

	48,40
	Смета
	Депутаты Совета депутатов
	3. Благоустройство территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий, парков, скверов и иных объектов благоустройства.

	5.
	Устройство водоотводящего лотка по адресу: ул. Чертановская, д.21, к.3
	65,30
	Смета
	Депутаты Совета депутатов
	3. Благоустройство территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий, парков, скверов и иных объектов благоустройства.

	6.
	Устройство цветников по адресу: ул. Днепропетровская, 9/22
	1 340,50
	Смета
	Жители района Чертаново Центральное
	3. Благоустройство территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий, парков, скверов и иных объектов благоустройства.

	7.
	Капитальный  ремонт лестничного схода по адресу: ул. Днепропетровская, д.16, к.5
	154,70
	Смета
	Управа района Чератаново Центральное
	3. Благоустройство территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий, парков, скверов и иных объектов благоустройства.

	8.
	Расширение проезжей части и установка бортового камня по адресу: ул. Чертановская, д.30, к.3
	136,00
	Смета
	Депутаты Совета депутатов
	3. Благоустройство территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий, парков, скверов и иных объектов благоустройства.

	9.
	Капитальный ремонт элетрооборудования  по адресу: ул. Красного Маяка, д.18, к.2
	1 354,30
	Смета
	ДЕЗ района
Чертаново
Центральное
	4. Выборочный капитальный ремонт многоквартирных домов, ремонт нежилых помещений, спортивных площадок и иных объектов.

	10.
	Замена окон в подъезде по адресу: ул. Красного Маяка, д.20, к.2
	999,80
	Смета
	ДЕЗ района
Чертаново
Центральное
	4. Выборочный капитальный ремонт многоквартирных домов, ремонт нежилых помещений, спортивных площадок и иных объектов.

	11.
	Герметизация  межпанельных швов по адресу: ул. Кировоградская, д.19 к.2
	3 011,50
	Смета
	ДЕЗ района
Чертаново
Центральное
	4. Выборочный капитальный ремонт многоквартирных домов, ремонт нежилых помещений, спортивных площадок и иных объектов.

	12.
	Установка садовых диванов и урн
	1 585,40
	Смета
	Управа района Чератаново Центральное
	3. Благоустройство территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий, парков, скверов и иных объектов благоустройства.

	13.
	Установка дорожных  знаков «Остановка запрещена»

	831,70
	Смета
	Управа района Чератаново Центральное
	3. Благоустройство территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий, парков, скверов и иных объектов благоустройства.

	14.
	Посадка туй по адресу: ул. Чертановская, 27 (школа №  1173)
	345,3
	Смета
	Управа района Чератаново Центральное
	3. Благоустройство территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий, парков, скверов и иных объектов благоустройства.

	15.
	Устройство подпорной стены по адресу: ул. Кировоградская, д.17, к.1
	1 301,60
	Смета
	Жители района Чертаново Центральное
	3. Благоустройство территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий, парков, скверов и иных объектов благоустройства.

	16.
	Установка беседок в овраге по адресу: ул. Чертановская, 47
	466,4
	Смета
	Жители района Чертаново Центральное
	3. Благоустройство территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий, парков, скверов и иных объектов благоустройства.

	17.
	Ремонт тротуара по адресу: ул. Чертановская, д.28, к.1
	[bookmark: _GoBack]381,10
	Смета
	Депутаты Совета депутатов
	3. Благоустройство территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий, парков, скверов и иных объектов благоустройства.

	                                           ИТОГО: 12 209,40